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Geachte leden,

Hierbij sturen wij u, zoals toegezegd door gedeputeerde Van der Hoek, onze antwoorden op de vragen die de heer Cardol (GroenLinks) stelde in de rondvraag van de Commissie Natuur, Landbouw en Gezondheid op 9 september jongstleden.

Inleiding van de heer Cardo! op de vragen:

Het bestuur van het recreatieschap Twiske-Waterland is akkoord met de uvitbreiding van het festival Welcome to the Future tot 3 dagen, inclusief nachtelijk kamperen. Dit lijkt GroenLinks nauwelijks aanvaardbaar in dit gebied.

Vraag 1
Klopt het dat het bestuur hiertoe besloten heeft?

Antwoord 1

Ja, het bestuur heeft in 2011 besloten mee te willen werken aan een meerdaags festival. Op 6 december 2018 heeft het bestuur besloten om een nieuwe meerjarenovereenkomst met de organisator ID&T aan te gaan, waardoor een meerdaags festival mogelijk wordt (2 geluidsdagen en 3 kampeerdagen). Het bestuur heeft daarbij als voorwaarde gesteld dat moet worden voldaan aan de natuurtoets in het kader van Natura 2000 (Wet natuurbescherming) en aan andere kaders.

Vraag 2
Is er een ecologisch onderzoek gedaan en wat zijn de uitkomsten?

Antwoord 2

Ecologisch onderzoek is gedaan ten behoeve van de vergunningverlening in het kader van Natura 2000. Op basis van dit onderzoek heeft OD NHN (voorheen RUD) een doorlopende vergunning verleend voor een ééndaags festival. In 2016 is opnieuw een ecologisch onderzoek aan OD NHN voorgelegd, hoewel dit voor de vergunning niet verplicht was. OD NHN heeft dit ecologisch onderzoek wel beoordeeld en goedgekeurd.
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Voor een meerdaags festival is nog geen vergunning aangevraagd, dus ook het bijbehorende ecologisch onderzoek nog niet uitgevoerd.

Vraag 3
Worden met dit besluit geen wettelijke regels overtreden?

Antwoord 3

Met het besluit van het bestuur worden geen wettelijke regels overtreden. Het bestuur heeft bij dit besluit het voldoen aan regelgeving als voorwaarde opgenomen (zie antwoord vraag 1).

Vraag 4
Hoe stelt ons college zich op als bestuurslid van het recreatieschap.

Antwoord 4

Het in antwoord 1 genoemde bestuursbesluit van 6 december 2018 is als voorstel behandeld in GS. GS hebben met dit voorstel ingestemd, met als aandachtspunt de effecten van evenementen zoals Welcome to the Future op natuur. Wij hebben kennis genomen van de toelichting op het voorgestelde besluit dat Recreatie Noord-Holland in de onderhandelingen met de organisator van het festival mee zal nemen dat de meeropbrengsten worden geinvesteerd in kwaliteitsverbetering van het terrein. Hierdoor is het terrein niet alleen geschikter voor het festival, maar ook gedurende het gehele jaar voor andere recreanten.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, provinciesecretaris voorzitter

Deze beslissing is namens Gedeputeerde Staten genomen door het lid van het college dat met dit onderwerp is belast
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